2022 年 5 月 26 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6859-5599（代表）

障がい者アーティストの認知度向上と理解促進に向けて

共同印刷と連携しパラアーティスト作品の販売を開始

株式会社エスプール（本社：東京都千代田区/代表取締役：浦上壮平/以下、「エスプール」）は、この度、

共同印刷株式会社（本社：東京都文京区/代表取締役：藤森康彰/以下、「共同印刷」）と連携し、パラアーティス

ト組織「COLORS」に所属する障がいのある芸術家の作品をモチーフにした商品の販売を開始することとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

■取り組みの背景および目的

当社は、障がい者の特性に合った様々な働き方を実現するため、障がいのある芸術家（パラアーティスト）の活動を

支援する組織「COLORS」を 2021 年に立ち上げました。「COLORS」によって生み出される作品は、主に法人向けの

レンタルアートとして活用されていますが、障がい者アートのさらなる認知度向上に向けて、個人向けの作品販売を開始

しました。

本連携においては、共同印刷の協力のもと、障がい者アートの価値や社会的な意義、作品の魅力を広く発信してまい

ります。同社が運営するライブコマース「MIRUKAU」を通じた販売や、丸ビル４階にあるカフェラウンジ「ROUTE CAFE

AND THINGS」内に開設した「MIRUKAU」の期間限定オフラインストアで作品展示などを行ってまいります。

      https://paraart-colors.hp.peraichi.com/

                             https://www.mirukau.com/

   ［本件に関するお問合せ先］

株式会社エスプール 新規事業開発部：平野 茜

TEL：03-6853-9415   E-mail：：colors@spool.co.jp

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

※「ROUTE CAFE AND THINGS」での作品展示

https://paraart-colors.hp.peraichi.com/
https://www.mirukau.com/